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MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS 2024/2025
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D. Esteban Garrido

D3, Beatriz Gallego

D. M2 Yolanda Lucia Arcones
D. Octavio Busnadiego Antén
D. Jesus Nieto Martin

D. Julian Sacristan Jerez

D. Roberto Rey Esteban

POR LAS ORGANIZACIONES SINDICALES

CSIF
D2. Ana Belén Martinez Martin

STECyL-i
D2. Sandra Garcia Pecharroman
D. Rafael Cabezudo Sanchez

ANPE
D. Cristina Olmos Adeva
D. Sara Merino Pinela

SEGOVIA

Siendo las 09:00 horas del dia 1 de febrero
de 2024, se reunen los asistentes relacionados al
margen para mantener una reunion telematica
derivada de la Mesa Sectorial de Educacion, con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DIA

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las plantillas
juridicas del cuerpo de maestros.

PUNTO SEGUNDO: Modificacidon de las plantillas
juridicas de otros cuerpos docentes.

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las plantillas
juridicas del cuerpo de maestros.

Antes iniciar la reunién se leen por la
Organizaciones sindicales varios escritos, los
cuales se adjuntan.

CC.00 Es necesario indicar que el representante
R de CCOO, D. Oscar Sancho Rubio, después de

leer su escrito se ausenta de la reunion, no
SP-UGT estando presente en la negociacion.

D. José Antonio Sanchez Zamora

Se inicia la reunion para tratar el primer
punto indicado en el orden del dia.

Tras el estudio de la propuesta de
modificacion de plantillas juridicas del cuerpo de
maestros, presentada previamente por Ia
Administracion, y de las alegaciones presentadas
por las organizaciones sindicales, se ha llegado al
resultado que se recoge en el ANEXO |

PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las plantillas juridicas de otros cuerpos docentes.

Tras el estudio de la propuesta de modificacion de plantillas juridicas de otros cuerpos
docentes distintos al de maestros, presentada previamente por la Administracién, y de las

alegaciones presentadas por las organizaciones) sindicales, se ha llegado al resultado que se
recoge en el ANEXO Il
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MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPOQO DE MAESTROS. CURSO 2024 - 2025

ANEXO |
2. REUNION con O0SS
Etapas )
1. PROPUESTA DE LA ADMINISTRACION
2. ALEGACIONES DE 0088
3. RESULTADO REUNION O0SS
SEGOVIA Etapass 1 2 3 12 3
LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo (Itinerancias...)
ESPINAR (EL)
CEIP ARCIPRESTE DE HITA || | PRI | = | #1 | — b
40001141 .
LA LASTRILLA
CRA LOS ALMENDROS PRI —_— | - PRI =5 | ¥ | = hcr:?eﬁg%&?
40008342 .
LOSA (LA) 2
Transformacion a puesto CUMPLE
CRA EL ENCINAR - ——| | - PRI -1 -1 -1 ; 4
40004782 . itnerante en el mismo centro, CRITERIOS
LOSA (LA)
CRA EL ENCINAR - | = || PRIt | #1 | #1 | +1 cg#\;a%gs
40004762 .
SEGOVIA
CEIP EL PENASCAL PRI +1 | +1 | +1 Fl +1 [ +1 | +1 C%ﬁﬁ;ﬁs
40003290 .

\l CARBONERO EL MAYOR Eliminar itinerancia al CEIP NO CUMPLE
CEIP SAN JUAN BAUTISTA - mmm | - PT el sl R Miguel de Cervantes de CRITERIOS
40000616 . Navalmanzano

e . or | | | | [|giminariinerancia al CEIP La NO CUMPLE
40002881 . Pradera de Valsain. CRITERIOS
SEGOVIA
CEE NTRA. SRA. DE LA ESPERANZA - e B AL =+ | - %%EEEEJLSE
40004713 .
SEGOVIA
NO CUMPLE
CEIP CARLOS DE LECEA - w— | |- AL e | B [ CRITERIOS
40004438 .
VALSAIN
CEIP LA PRADERA o s | ne | mme BT N RO %%EFEQEJLSE
40002911 .
CANTALEJO Se afade itinerancia de CO al CUMPLE
CEIP LOS ARENALES - —— | -] - CO iti — | IES Hoces del Duratdn de
. CRITERIOS
40000549 . Cantalejo.
LA LASTRILLA " v g
P Itinerante sin &mbito de CUMPLE
CRA LOS ALMENDROS - Bl COiti —| 1| 1 S ?
40008342 . iinerancia. CRITERIOS
SEGOVIA
_— ESPERAR
CEIP SAN JOSE - — - - COiti | — | +1 | — EVOLUCION
40008433 .
SEGOVIA 3 : 3
s Itinerante sin &mbito de CUMPLE
CEIP SANTA EULALIA - el e COiti — | | #H iinerancia. CRITERIOS
40003381 .
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MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS.
CURSO 2024-2025.

ANEXO Il.

PROPUESTA PARA RESTO DE CUERPOS.

ACTA NEGOCIACION OOSS-REUNION PROVINCIAL.

SEGOVIA
LOCALIDAD Cdédigoe Céd. Biling Especialidad Propuesta RESULTADO Variacién
CENTRO Funcidn  Esp.
AYLLON 0590006 MA | -  Matematicas ' CREACION  NO CUMPLE CRITERIQS
IES SIERRA DE AYLLON | | i
| |
~J 10004567 S § S
3\ ca CREACION
informatica  CREACION  ESPERAREVOLUCION
. Pracesos de gestlon CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
....... admInIStratlva o " . o
0590227 SIF - Sistemasy aplrcamones CREACION ESPERAR EVOLUCION |
| informaticas R . ‘
CANTALEJO f0590001 FIl - Filosofia CREACION | NC CUMPLE CRITERIOS
IES HOCES DEL DURATON ;
40000550 — | 3
10590009 } Dibujo AMORTIZACIONi . CUMPLE CRITER -1
10590009 DI Inglés Dibujo ] } CREACION ! ~ CUMPLE CR]TERiOS 1
059,0,,01,7 EF Educacron fisica o AMORTIZACION | CUMPLE CR TERiOS 41
10590017 EF | Ing es Educamcm flSlca i CREACION CUMPLE CRiTERIOS 1
10500906 SCDO| - Serviciosalacomunidad  CREACION | 'NO CUMPLE CRITERIOS
f | en departamentos de i
| I orientacién I
CARBONERO EL MAYOR |0590004 LC | - Lengua castellanay || CREACION | NO CUMPLE CRITERIOS
IES VEGA DE PIRON , literatura l |
40004725 L 1 | — ,
|0590005 GE : _In_g_]_és Geografl’a e historia B 1 CREACION ~ CUMPLE _CRiTEREQS 1.
10590005 GE | - Geografia e historia AMORTIZACION _ CUMPLE CRITERIOS -1
10590018 OF | - Onentacncn educatlva CREACION CU_M_PLE CRITERIOS 1
| coca 0590061 EC | - Economia ~ CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
IES CAUCA ROMANA , | i ‘
Ny Ao R —e
A3 CuELLAR 0590005 GE | Inglés Geografia e historia | CREACION || CUMPLECRITERIOS 1
; IES MARQUES DE LOZOYA 5 B ; i ‘
40000951 | | ' L .
|0590005 GE | - Geografia e historia | AMORTI ZACION | L CUMPLE CRITERIOS Lo
0590018 OF | Orientacién educatlva iR _ CREACION | NO CUMPLE CRITERIOS |
0590906 SCDC |  Servicios a la comunidad | | CREACION | NO CUMPLE CRITERIOSl
; en departamentas de [ i
S ____orientacién R |
l0590004 LC | Lengua castellana y || CREACION | NO CUMPLE CRITERIOS |
IES DUQUE DE ALBURQUERQUE literatura
40004257 ——— By R
Matemiticas ACION | NO CUMPLE CRITERIOS |
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SEGOVIA

LOCALIDAD Cddigo Cbod. Biling Especialidod Propuesto RESULTADO Variacidn
CENTRO Funcidn Esp.
CUELLAR 10590011 IN | - Inglés | CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS |
IES DUQUE DE ALBURQUERQUE ‘ | H |
40004257 | L |
.0 Orientacion educativa | LR
0590019 TC | - Tecnologia . [CREACION  NOCUMPLE CRITERIOS
0590101 AE = -  Administracionde . CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS |
L o empresas !
ESPINAR (EL) 0590001 FI - Filosoffa | CREACION i CUMPLE CRITERIOS | 1
IES MARIA ZAMBRANO ! o
40004521 { o ;
0590004 LC | - Lengua castellana y . CREACION | CUMPLE CRITERIOS 1

Ilteratura

Geografisehistoia | CREACION  CUMPLECRITERIOS = 1
~ Matemadticas _____'_.EREACION .| CUMPLECRITERIOS | 1
Fisicayquimica  CREACION | ESPERAR EVOLUCION

0590005
0590006
10590007

N 0590008 BG . - Biologiaygeologia  CREACION | CUMPLECRITERIOS 1
(é 0 IN és ~ CREACION  ESPERAR EVOLUCION w
5 059 OF Orientacion educativa | CREACION  CUMPLE CRITERIOS 1
0590061 EC . - Economia | CREACION  CUMPLECRITERIOS | 1
0590216 OAG = -  Operaciones de | CREACION | NO CUMPLE CRITERIOS
... Produccién agraria | | |
0530222 PGA -  Procesos de gestion | CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
| s _administrativa | L.
10590906 SCDO Servicios ala comunidad | | CREACION | NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de - ; |
5 | SENTRCION R N
NAVA DE LA ASUNCION 10590007 FQ | - Fisicayquimica ' CREACION || NO CUMPLE CRITERIOS !
| IESJAIME GIL DE BIEDMA K |
| 40002169 i .
3 — 5 - i = f |
3| 0590061 EC - Economia | CREACION | NO CUMPLE CRITERIOS
<3| PRADENA 0590019 TC - Tecnologia ' CREACION | NO CUMPLE CRITERIOS |
<" | CEOLASIERRA ! 1 i
{ 20004877 . | R . i S -
SAN ILDEFONSO O LA GRANJA 10590005 GE | - Geografia e historia ' CREACION || CUMPLECRITERIOS = 1
IES PENALARA
iOSSDQVJTS OE = _ nentacmn educatlva CREAC ., CUMPLE CRITERIOS
0597021 GH - Geografia ehlstorla | SUPRESION || CUMPLECRITERIOS | -1
SEGOVIA 0590006 MA - Matematicas || CREACION (2) || CUMPLECRITERIOS | 1
) “> |ES ANDRES LAGUNA ; ; ; ‘ !
vqf\ 40003642 | ! - . il 7 |
0590011 IN - Inglés | CREACION || CUMPLECRITERIOS = 1
‘\\‘;\\) 0590018 OF | - Orientacioneducativa | CREACION || CUMPLECRITERIOS & 1
N (0597023 MA | - Matemdticas  SUPRESION  CUMPLECRITERIOS = -1
ﬁ SEGOVIA I0590006 MA | - Matemdticas | CREACION | ESPERAR EVOLUCION |
IES MARIANO QUINTANILLA . | L [ |
40003654 | — ) i — ,
(L [0590007__ FQ i - ””Frs;ca yquimica | CREACION i CUMPLE CRITERIOS | 1
; ;0590018 OE = OrLentacmn educatlva . i | CREACION | . CUMPLE CRITERIOS '
0 0590061 EC | - Economia | CREACION ||
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SEGOVIA

LOCALIDAD Codigo Caéd. Biling Especialidad Propuesta RESULTADO Variacidn
CENTRO Funcion Esp.
SEGOVIA 0590906 SCDO| - Serviciosalacomunidad | CREACION 'NO CUMPLE CRITERIOS
IES MARIANO QUINTANILLA - ‘ en departamentos de ! || \
40003654 | orientacion o A
SEGOVIA 0590004 LC . - Lenguacastellanay | CREACION | ESPERAR EVOLUCION |
1ES MARIA MOLINER ; literatura ; 4
40003666 L ]
0590006 MA | - Matematicas | CREACION  ESPERAR EVOLUOON N
10590007 FQ = Fisica vqmrmca CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
059{}(}17 EF I 2 Edacacmn fisica B CREACION ) .3 |11 |
0590018 ~OE | - § Orlentauon educatlva _ CREACIC)N i CUMPLE CRITERIOS 1 -
SEGOVIA 10590006 MA - Mateméticas CREACION | ESPERAR EVOLUCION
IES LA ALBUERA | b
40003678 | __ L /|
0590017 EF tngles Educacmn frsma L CREACION j CU_MF’LE CRITERIOS____ 1
<) 0590018 OE | - Onentac.on educatlva ' CREACIONW CUMPLECRITERIOS | 1
U“ 0590019_ T€ | - Tecnologia B | CREACION CUMPLE CRITERIOS_ L1
‘0590906 SCDO! - Serviciosa la comunldad | CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
3 ' en departamentos de
O, S orientacién i srmadbe , _—
SEGOVIA 0590006 MA | - Mateméticas | CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS |
IES FRANCISCO GINER DE LOS RIOS 5 | =
40003708 , —_ A — R
10590011  IN - Inglés | CREACION  CUMPLE CRITERIOS | 1
:05900187 OE | - Orientacién educativa | CREACION | CUMPLE CRITERIOS I
SEGOVIA 0590018 OF | - Orientacién educativa CREACION CUMPLE CRITERIQS 1
IES EZEQUIEL GONZALEZ ‘ ;
05 ; Procesos sanitarios CREACION NO CUMPLE CRITERIOS ‘ o
0598003 Fabricacién e instalacién ~ CREACION  ESPERAR EVOLUCIC)N
‘ de carpinteriay mueble | ,
SEGOVIA '0590110 OGE | -  Organizacidn y gestidn TCREACION || CUMPLE CRITERIOS | 1
CIFP FELIPE VI g comercial b |
40008536 | A 2 . } AT T LS e e st oo
10590221 PCO rocesas comermales | CREACION ‘ CUMPLE CRITERIOS | 1
0590906 SCDO - Serwuos ala comumdad CREACION CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
orientacion it | N . ,
/0598009 SR - Servicios de restauracién | | CREACION | ESPERAR EVOLUCION |
VILLACASTIN 0590013 TC | - Tecnologia CREACION | | NO CUMPLE CRITERIOS |
CEO EL MIRADOR DE LA SIERRA | ’ | ‘ I %
40004932 | e | o ——
SEGOVIA 10590018 OE | - Orientacion educativa ~ CREACION || NO CUMPLE CRITERIOS |
SEDE SEGOVIA 2 E i ; |
40700079 L R L B A
{L |0590225 - 5C Servicios a la comunidad | C_REACIOF\_]H | NO CUMPLE CRITERIOS |
= SEGOVIA |0592006 ESP Espafiol ‘ | CREACION || CUMPLE CRITERIOS | 1
) ESCUELA OFICIAL DE IDIOMASDE | | B i
J SEGOVIA ' ; B i
40004580 ||
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SEGOVIA

LOCALIDAD Cédigo Cod. Biling Especiclidad Propuesta RESULTADC Variacidn
CENTRO Funcidn Esp.

SEGOVIA 0594418 PUA - Pua ' CREACION | NO CUMPLE CRITERIOS
CONS. PROFESIONAL DE MUSICA ' i

DE SEGOVIA i :

40004531 ; }
SEGOVIA 10595511 DPO | -  Disefio de producto

E. ARTE Y SUPERIOR DE DISENQ | | ‘
CASA DE LOS PICOS ; : ?
40003711 i : L

" CREACION (2) |

CUMPLE CRITERIOS 1

,,,,,, ESPERAR EVOLUCION

0596619 TMU - Técnicasmurales | CREACION o
0596620 TTX | -  Técnicas textiles | CREACION | ESPERAR EVOLUCION
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I I l Sindicato de Trabajadoras y Trabajadores

S T E SQgOVIa de la Ensefanza y de Segovia Negociacion de plantillas
2024

Desde STECyL-i valoramos la negociacion de las plantillas como marco en el que administracion y sindicatos
podemos mejorar las Plantillas juridicas de los centros educativos de Castilla y Leon. Sin embargo, es esencial
tener una negociacidén basada en unos criterios que sean una herramienta para mejorar los servicios educativos
publicos, dotando a los centros del personal suficiente para permitir una educacion individualizada, centrada en
el alumnado. Es necesario seguir avanzando en unos criterios que contemplen las reivindicaciones que STECyL-i

hace cada afio en el inicio de este proceso.

Por ello presentamos las siguientes alegaciones:

1. Pedimos la negociacién de un Acuerdo marco de plantillas con criterios negociados por parte de la
Administracién y los sindicatos para dar estabilidad a las plantillas juridicas de los centros. Los criterios de
plantillas deben ser una herramienta para mejorar los servicios educativos plblicos, dotando a los centros
del personal suficiente para permitir una educacion individualizada, centrada en el alumnado. Para STECyL-i

los criterios utilizados son todavia insuficientes para dar respuesta a la situacion real de los centros.

2. Valoramos la reduccién de ratios en Infantil y Primaria, ESO y Bachillerato. Aun asi, consideramos que
estas exceden el nimero méximo de alumnado adecuado para obtener unos resultados positivos de calidad
en nuestra ensefianza publica. Por ello, reiteramos la necesidad de tender a unas menores ratios para

fomentar esa calidad educativa.

3. Denunciamos la dificultad para la creacién de plantilla funcional que pudiese convertirse en juridica este
afo en el cuerpo de maestros/as. Pedimos un mayor esfuerzo para garantizar los refuerzos. La realidad
nos indica que los desdobles y refuerzos ordinarios practicados durante afios en Castilla y Ledn han
permitido una mejora de la atencién del alumnado con resultados constatables. Lievamos dos afios en los
que en los Centros de Educacién Infantil y Primaria no han podido realizar estos refuerzos por falta de
plantilla funcional. La reduccion horaria derivada del acuerdo del 24 de enero debe traducirse en dotacion

de cupo.

En esta linea, consideramos que potenciar la practica didactica de la codocencia permitiria la creacion de
plantilla juridica en un futufo préximo o, al menos, evitar el desplazamiento de maestras y maestros en

nuestros centros.

4. Pedimos una atencion especial a las ensefianzas en el medio rural. El mantenimiento de aulas y centros
educativos logra asentar poblacion; garantizar su continuidad permite a las familias elegir vivir en la zona

rural con servicios adecuados y origina en muchos casos el incremento de unidades.

5. Estamos en desacuerdo con la transformacién de plazas ordinarias en plazas bilingiies hasta que no se

produzca una evaluacion y negociacion del modelo y se llegue a un acuerdo sobre este tema.

6. Exigimos a la Administracién su compromiso con una educacién inclusiva que cuente con una dotacion

profesional suficiente para llevarla a cabo. Consideramos urgente la mejora de la atencion a la diversidad en



s

Sindicato de Trabajadoras y Trabajadores

S T E SegOVIa de la Ensefanza y de Segovia Negociacién de plantillas

2024

10.

nuestra comunidad basada en la identificacién temprana de las necesidades educativas especiales.
Trasladamos, una vez mas la necesidad urgente de redefinir la ATDI para que todas las categorias y
necesidades de apoyo sean incluidas. Todo el alumnado validado debe tenerse en cuenta, sin excepcion. Es
necesario dar estabilidad a las plantillas de PT, AL y compensatoria aumentando el numero de profesionales.

También es el momento de transformar en plantilla juridica las plazas de PT de las aulas CLAS

Valoramos la creacidn de plantilla de Orientacion Educativa en los departamentos de Orientacion de los IES,
aungue es necesario que se haga extensible a todos los IES. Seguimos considerando imprescindible
incrementar las plantillas de los equipos de orientacién, siempre insuficientes para poder atender las

necesidades de todo el alumnado en los centros.

Es necesaria también aumentar la creacion de plazas de Profesorado de Servicios a la Comunidad pues se
constata la importancia de su trabajo en los centros. Es necesario trasformar en plantilla juridica las plazas
funcionales de Servicios a la Comunidad. En cada departamento de Orientacion tiene que haber presencia

del profesorado de esta especialidad.

Pedimos un tratamiento especifico para las plantillas de los centros de dificil desempefio, ya que no
pueden ser tratados con criterios cuantificables. Estos centros requieren un mayor nimero de profesorado

especializado para detectar y atender las necesidades

Seguimos denunciando el perjuicio de los conciertos educativos que suponen una competencia

inadmisible para la Educacion Publica.

El Secretariado Federal de STECyL-i



CSIF

SECTOR DE
EDUCACION DE
CABTILLA ¥ LEON

ESCRITO REUNIONES MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS PARA EL CURSO 2024/2025

Para CSIF los procesos de negaciacion de plantillas son cruciales para dotar al profesoradoy
al sistema educativo de la Comunidad de la necesaria estabilidad. En esta reunién provincial
derivada de la Mesa Sectorial de Educacién consideramos fundamental recordar las alegaciones
que, curso tras curso, defendemos en las reuniones de fa Mesa:

- Demandamos un Acuerdo Marco de plantillas, que posibilite que se cubran todas las
necesidades del sistema y permita la permanencia de las plantillas juridicas en los
centros docentes.

. Para CSIF es esencial la creacién de plazas y que se eviten en la medida de lo posible las
supresiones. Por ello, valoramos positivamente las creaciones propuestas por la
Administracién.

- No obstante, los criterios para la determinacidn de las plantillas juridicas de los centros
plhlicos deben negociarse debidamente, dando respuesta a [as demandas reiteradas
de CSIF y sentando las bases para su adecuada aplicacion en todas las provincias.

- Exigimos que la reduccién de horario lective y ratios incluidas en la ORDEN
EDU/43/2022, de 24 de enero, por la que se da publicidad al «Acuerdo de 24 de enero
de 2022, de mejoras en las condiciones laborales del personal docente de centros
publicos de ensefianzas escolares de la Comunidad Auténoma de Castilla y Ledn» y en
el Decreto-Ley 1/2023, de 30 de marzo, por el que se establece la jornada de trabajo de
los empleados publicos de la Administracion de la Comunidad de Castilla y Ledn, tengan
sus frutos en la creacién de plantilla estable, aumentando los recursos de los centrosy
mejorando las condiciones laborales del profesorado al que representamas.

- Reclamamos una especial sensibilidad con la zona rural, cuestion determinante en una
Comunidad como la nuestra.

- Trasladamos de nuevo la urgente necesidad de mejorar la atencion a la diversidad en
Castilla v Ledn. Se debe dotar de plantilla juridica a todos los equipos y departamentos
de orientacién (orientadores, maestros y maestras especialistas de Audicion y Lenguaje
y Pedagogia Tefapéutica, Compensatoria, Profesores Técnicos de Servicios a la
Comunidad y profesorado de ambito que desempefia su labor en los Departamentos de
Orientacidn). Entre otras cuestiones, para ello ha de modificarse la ATDI, de manera que
se cantemplen todos los apoyos gue realiza el profesorado especialista. Ademas, se han
de reconocer tareas de prevencién y asesoramiento que, afiadidas a la intervencion,
realiza este personal en los centros docentes. Pedimos la reduccion de las ratios y de los
4mbitos de itinerancia. Asimismo, recordamos que la ratio de orientadores/as por
centros educativos se encuentra por encima de lo recomendado por la UNESCO {1/250)
y alejada de las reivindicaciones de CSIF,

. Reiteramos nuestra oposicion a la transformacién de plazas bilingiies, como hacemos
curso tras curso, hasta que se apruebe un plan de bilingliismo consensuado por

todos/as.




CSIF

$ECYOR DE
EDUCACION DE
CASTILLA ¥ LEON

Por otro lado, insistimos en que se debe abordar de forma conjunta la piantilia
juridica v la plantilla funcional -cupo- y agradecemos que se faciliten los datos completos
de cupo en las nueve provincias,

Lamentamos el escaso tiempo con el que se nos ha convocado a las reuniones
provinciales, pues impide gue se pueda analizar en profundidad cada una de las
propuestas gue ambas partes han de poder defender y debatir.

El Sector de Educacion de CSIF en Castilla y Ledn seguird luchando por mejoras
de las condiciones laborales del profesorado de la Educacion Publica.




A LA PRESIDENTA DE LA MESA DE NEGOCIACION DE PLANTILLAS EN SEGOVIA

El sindicato UGT-SP Segovia, ante la propuesta de modificacion de plantillas de los centros publicos de Segovia
guieren hacer constar:

a) Que como en cursos anteriores, UGT-SP SEGOVIA, sigue exigiendo una negociacion real con la Administracidn Educativa
en lo referido a lza “RED de CENTROS” en Segovia capital.

b) Con relacién a la supresién/transformacién/creacion de plazas ordinarias en plazas para el BILINGUISMO en el cuerpo
de Secundaria, ho nos parece adecuado, mas cuando aln no se tiene claro qué modelo de bilingliismo se va a implantar
de manera definitiva en esta Comunidad (Plantilla de cada centro, Especialidades, Horario...); ademds atn no se ha
realizado una evaluacion definitiva, real, objetiva e independiente del “modelo” que actualmente esta funcionando. En
base a lo anteriormente expuesto, NO ACORDAREMOS ninguna modificacion de las puestos de trabajo bilinglie en

Secundaria.

c) Como ya hemos manifestado en otras ocasiones, UGT-SP SEGOVIA, solicita formar parte de las mesas de negociacién
del cupo, al ser la expresion final de ests negociacidn de plantillas.

d) Por ultimo, anexamos la propuesta UGT-SP Segovia.
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